
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ 

 

27.05.2024 №95/1 
 

 

 

О направлении средств 

стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Теплый Стан в 2024 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Теплый Стан города 

Москвы от 17.05.2024 года №ТС-08-407/24, поступившее в Совет депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 17.05.2024  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Теплый Стан в 2024 году согласно 

приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Теплый Стан города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Теплый Стан www.mun-tstan.ru. 

 
 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                                  Е.Н. Кузьменко 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый 

Стан  

от 27.05.2024 № 95/1 
 

Мероприятия 

 по благоустройству дворовых территорий района Теплый Стан в 2024 году, реализуемые за счет средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы  

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 
ул. Профсоюзная,  

д. 156, к. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

22 227 413,55 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Устройство покрытия "Искусственная трава"  

Устройство лестниц 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Устройство газона 

Устройство живой изгороди 

Устройство дорожной разметки 

Ремонт газона 

Установка дорожных знаков 
 

2 
ул. Профсоюзная, 

д. 156, к. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

8 335 297,26 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Устройство лестниц 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство дорожной разметки 

Установка дорожных знаков 
 

3 
ул. Профсоюзная, 

д. 156, к. 5 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

7 755 930,97 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

  

Замена садового бортового камня  

 Ремонт газона 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 



Установка дорожных знаков 

Устройство газона 

Устройство дорожной разметки 
 

4 
ул. Генерала Тюленева,  

д. 31 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

17 429 909,01 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Устройство покрытия из искусственной травы 

Устройство живой изгороди 

Устройство лестниц 

Установка опор наружного освещения 

Ремонт газона 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Установка дорожных знаков 

Устройство газона 

Устройство дорожной разметки 
 

5 
ул. Генерала Тюленева,  

д. 31, к. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

10 314 447,26 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Ремонт газона 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Установка дорожных знаков 

Устройство лестниц 

Устройство газона 

Устройство дорожной разметки 
 

6 
ул. Генерала Тюленева,  

д. 33 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

4 597 095,73 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Установка дорожных знаков 

  

Ремонт газона 

 
Устройство газона 

Устройство дорожной разметки 

Демонтаж ограждения 

 

7 
ул. Генерала Тюленева,  

д. 35 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 
63 117 692,49 



Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Устройство резинового покрытия (20 мм) 

Ремонт резинового покрытия (20 мм) 

Устройство покрытия из искусственной травы 

Устройство покрытия площадки для выгула собак 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Устройство живой изгороди 

Устройство подпорной стены 

Установка опор наружного освещения 

Установка дорожных знаков 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм Автомобильные дороги 

Юго-Западного автономного округа (работа по монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство дорожной разметки 
 

8 
ул. Генерала Тюленева, 

д. 37 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

2 381 020,63 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Устройство покрытия "Искусственная трава"  

Устройство живой изгороди 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Устройство дорожных знаков 

Устройство газона 

Устройство дорожной разметки 
 

9 
ул. Генерала Тюленева, 

д. 39 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

12 986 738,75 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Устройство покрытия "Искусственная трава"  

  

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

 

Устройство лестниц 

Ремонт подпорной стены 

Устройство газона 

установка дорожных знаков 

Устройство дорожной разметки 
 

 

10 
ул. Профсоюзная,  

д. 142, к. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 
5 232 506,17 



Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Установка садового бортового камня  

Устройство покрытия "Искусственная трава"  

Установка опор освещения 

Ремонт газона 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Устройство дорожной разметки 
 

 

11 
ул. Профсоюзная,  

д. 142, к. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

3 555 715,85 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Установка опор освещения 

Ремонт газона 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Установка дорожных знаков 

Устройство дорожной разметки 

 

12 
ул. Профсоюзная, 

д. 142, к. 4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

5 235 794,09 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Установка опор освещения 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Устройство лестниц 

Установка дорожных знаков 

Устройство дорожной разметки 

 

13 
ул. Профсоюзная, 

д. 144 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

15 279 464,55 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Ремонт подпорной стены 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Установка дорожных знаков 

Устройство дорожной разметки 

Устройство дорожно-тропиночной сети (гранитный отсев) 



Замена садового бортового камня  

Устройство покрытия из бетонной плитки 

Ремонт плиточного покрытия 

Устройство лестниц 

Ремонт моста 

 

14 
ул. Профсоюзная, 

д. 146, к. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

31 462 749,08 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Ремонт резинового покрытия (20 мм) 

Устройство покрытия из искусственной травы 

Устройство живой изгороди 

Устройство лестниц 

Установка опор освещения 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Ремонт ограждения 

Установка дорожных знаков 

Ремонт газона 

Устройство дорожной разметки 
 

15 
ул. Профсоюзная, 

д. 146, к. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

14 407 068,56 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети 

и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Ремонт газона 

Замена садового бортового камня  

Установка опор освещения 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Установка дорожных знаков 

Устройство дорожной разметки 

 

 

16 
ул. Профсоюзная, 

д. 146, к. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

26 114 693,82 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети 

и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Установка опор освещения 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Устройство покрытия из искусственной травы 

Ремонт газона 

Устройство живой изгороди 

Устройство лестниц 

Устройство дорожной разметки 

Установка дорожных знаков 

 



17 
ул. Профсоюзная, 

д. 152, к. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

13 153 884,21 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети 

и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной 

сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Устройство покрытия из искусственной травы 

Ремонт газона 

Ремонт подпорной стены 

Установка опор освещения 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Установка дорожных знаков 

Устройство дорожной разметки 

 

18 
ул. Профсоюзная,  

д. 152, к. 4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

6 928 143,21 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети 

и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня  

Дорожный бортовой камень (материал) 

Компенсаторы (материал) 

Замена садового бортового камня  

Установка опор освещения 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 

Установка дорожных знаков 

Устройство дорожной разметки 

19 ПСД территории района Теплый Стан в границах улиц Генерала Тюленева, Профсоюзная 9 866 794,47  

Итого: 280 382 359,66 

 


